[image: ]

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DO PROGRAMA DE DOUTORADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE (REDE PRODEMA)

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se virtualmente os professores que comporão o quadro de docentes do Programa de Doutorado em Desenvolvimento e Ambiente (PRODEMA) da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA). Estiveram presentes os Professores/as Ana Carla Diógenes Suassuna Bezerra, Breno Barros Telles do Carmo, Cecília Irene Perez Calabuig, Cristiano Queiroz de Albuquerque, Diana Gonçalves Lunardi, Nildo da Silva Dias, Rafael Rodolfo de Melo e Ricardo Henrique de Lima Leite. Justificaram a ausência os Professores/as Cristina Baldauf e Gustavo Henrique Gonzaga Silva. A reunião foi presidida pelo Prof. Rafael Rodolfo de Melo, que explicou o avanço no andamento da proposta junto a CAPES. Destacou que no dia 01/12/2020 a DAV/CAPES deferiu o pedido de inclusão da UFERSA na Rede PRODEMA (Ofício 130/2020). No dia 11/12/2020, em reunião com a PROPPG foi mencionado que seria necessário a indicação de Coordenador e Vice Coordenador que ficarão frente do programa no seu primeiro biênio. Feito isso, foram apresentados os nomes dos Professores Rafael Rodolfo de Melo e Cecília Irene Perez Calabuig para ocupação dos cargos de Coordenador e Vice do PRODEMA/UFERSA, respectivamente. Os nomes apresentados foram aprovados por unanimidade. Após a decisão a reunião foi finalizada e a ata lida e assinada pelos presentes.

Mossoró-RN, 14 de dezembro de 2020.

image1.jpeg
][I\ /\]LT UM

UES uEsc